



**MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO
Marek Woźniak**

Poznań, dnia 22 kwietnia 2020 r.

KS-I.0003.6.2020
(sprawa udostępniona)
BNW-II.ZD-00058/20

**Pan
Krzysztof Sobczak
Radny
Województwa Wielkopolskiego**

Dotyczy zapytania Pana Krzysztofa Sobczaka – Radnego Województwa Wielkopolskiego w sprawie nabycia udziałów w Centrum Wyszkolenia Jeździeckiego Hipodrom Wola Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Poznaniu.

Szanowny Panie Radny,

w związku z Pana zapytaniem, uprzejmie informuję, iż nabycie udziałów w spółce Centrum Wyszkolenia Jeździeckiego Hipodrom Wola sp. z o.o. od udziałowca mniejszościowego zostało poprzedzone wyceną, którą Biuro Nadzoru Właścicielskiego zleciło firmie Eksi Consulting Sp. z o.o. Sp. K. Wycena na potrzeby przekształcenia własnościowego została przeprowadzona metodą majątkową - skorygowanych aktywów netto. Pomimo że pakiet udziałowca mniejszościowego poniżej 1% udziałów nie pozwala realnie wpływać na sposób funkcjonowania Spółki, może się on wiązać z utrudnianiem czynności formalnych, np. poprzez zaskarżanie uchwał zgromadzenia wspólników. W związku z powyższym, w wycenie uwzględniono dyskonto z tytułu braku kontroli na poziomie 11,62%. Ponadto, uwzględniono spadek wartości udziałów, wynikający z trwającego jednocześnie procesu podwyższenia kapitału zakładowego Spółki. Wartość 249 udziałów wyceniono na 188 948,21 zł, stąd jeden udział po zaokrągleniu wynosi 758,80 zł i za taką cenę zakupiło udziały Województwo Wielkopolskie. Zgodnie z zapytaniem, przekazuję ww. wycenę. Jeśli Pan Radny miałby wątpliwości co do jej prawidłowości metodologicznej, z przyjemnością udostępniemy kontakt do Eksi Consulting Sp. z o.o. Sp. K.

Nabycie udziałów od udziałowca mniejszościowego jest istotne z trzech względów: Po pierwsze, pozwala uniknąć wspomnianej możliwości zaskarżania uchwał. Po drugie, pozwala zapobiegać wykorzystywaniu posiadanej wiedzy na temat Spółki np. w celu przekazania tej wiedzy podmiotom konkurencyjnym. Wreszcie, po trzecie, Miasto Poznań warunkowało rozmowy na temat ewentualnej współpracy obu samorządów w zakresie udziału kapitałowego w spółce, posiadaniem przez WW 100% kapitału zakładowego.

Z poważaniem

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA
Grzegorz Proniewicz
Dyrektor Biura Nadzoru Właścicielskiego